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POWSTAŁ ZESPÓŁ  NAUKOWY POLADA 

Rolą Zespołu jest m.in. inicjowanie i prowadze-
nie badań naukowych dotyczących szeroko 
pojętej problematyki antydopingowej, wraz z 
partnerami i naukowcami współpracującymi 
przy realizacji konkretnych projektów.
Zespół przez trzy lata tworzyć będą: dr hab. 
Marta Nowacka – Chmielewska (Akademia 
Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki 
w Katowicach), dr Raphael Faiss (Uniwersytet 
w Lozannie), dr Olga Surała (Instytut Sportu - 

Zespół Naukowy POLADA to 
interdyscyplinarny zespół na-
ukowców zajmujący się pozyski-
waniem, interpretacją oraz do-
starczaniem danych dotyczących 
zwalczania dopingu w sporcie. 

Państwowy Instytut Badawczy), dr Paweł Zem-
bura (Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie) i dr Andrzej Pokryw-
ka (Warszawski Uniwersytet Medyczny), wybra-
ny także przez aklamację pierwszym przewod-
niczącym Zespołu Naukowego Polskiej Agencji 
Antydopingowej. 

Komitet Zawodniczy przy POLADA jest orga-
nem składającym się z aktywnych sportow-
ców i zawodników na sportowej emeryturze, 
których głównych zadaniem jest doradztwo 
Polskiej Agencji Antydopingowej w zakresie 
funkcjonowania i kierunków rozwoju, zarów-
no w kontekście sportu profesjonalnego, jak i 
amatorskiego. Członkowie Komitetu Zawod-
niczego doradzali Polskiej Agencji Antydopin-
gowej, między innymi, przy tworzeniu nowej 
strony internetowej. Są aktywnymi uczestni-

W kadencji na lata 2023 – 2026 
zasiadają ponownie: Luiza 
Złotkowska, Monika Pyrek – 
Rokita, Angelika Cichocka, Ka-
tarzyna Rogowiec, Konrad 
Niedźwiedzki, a także, po raz 
pierwszy: Beata Mikołajczyk – 
Rosolska i Maciej Zawojski.

KOMITET ZAWODNICZY PRZY POLADA NA NOWĄ KADENCJĘ Z NOWYM SKŁADEM 

kami wielu wydarzeń organizowanych przez 
POLADA. Pełnią często także rolę ambasado-
rów projektów na rzecz czystego sportu, jak 
„Gramy Fair" czy „Biegam z czystą przyjemno-
ścią”. Przed nowym Komitetem decyzja o 
wyborze przewodniczącego na nową, trzylet-
nią kadencję.
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Wśród tematów, które pojawiły się podczas 
spotkania, poruszono temat zasad informo-
wania o naruszeniach przepisów antydopin-
gowych podczas trwania imprezy, omówiono 
politykę udostępniania danych oraz działań 
dotyczących kontroli podczas Igrzysk, zarów

W Lozannie, w siedzibie Inter-
national Testing Agency (ITA, 
Międzynarodowa Agencja 
Badań Antydopingowych), 
odbyło się spotkanie dotyczące 
realizacji programu antydopin-
gowego podczas Igrzysk Euro-
pejskich Kraków – Małopolska 
2023. W spotkaniu wzięli 
udział dyrektorzy POLADA oraz 
ITA, a także przedstawiciele 
obu instytucji odpowiedzialni 
za przygotowania do imprezy.

Tym samym dołączyła ona do narodowych 
agencji antydopingowych z Austrii, Chorwacji, 
Czech, Węgier, Polski, Serbii, Słowacji i Słowe-
nii.  W Bratysławie wybrano także, na kolejną 
4. letnią kadencję, jednogłośnie: Michaela 
Cepica  na  przewodniczącego  oraz  Janko  

12 maja 2023 roku zakończyło 
się dwudniowe spotkanie 
CEADO, podczas którego przy-
jęto 9. członka Środkowo Euro-
pejskiej Organizacji Antydopin-
gowej, którym została Rumuń-
ska Agencja Antydopingowa 
(RNADA). 

SPOTKANIE ITA  POLADA. PROGRAM ANTYDOPINGOWY 

NA OSTATNIEJ PROSTEJ PRZED IGRZYSKAMI EUROPEJSKIMI

SPOTKANIE CEADO W BRATYSŁAWIE. DOŁĄCZYŁA KOLEJNA AGENCJA, 

WYBRANO NOWE WŁADZE

no w trakcie zawodów, jak i pomiędzy startami. 
Benjamin Cohen, dyrektor generalny ITA, pod-
kreślił rolę współpracy pomiędzy ITA oraz 
POLADA podczas Igrzysk. Przepływ informacji, 
działania kontrolne i wszystkie aspekty 
logistyczne muszą być dobrze skoordynowane, 
aby zapewnić płynną realizację programu anty-
dopingowego.

Dvoršaka na wiceprzewodniczącego CEADO. 
Obaj Panowie wyrazili swoje zaangażowanie w 
odgrywanie przez Środkowo Europejską Organi-
zację Antydopingową wiodącej roli na rzecz 
czystego sportu i czystych sportowców. 
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Szkolenie odbyło się we Lwowie w Państwo-
wym Uniwersytecie Kultury Fizycznej. W 
otwarciu wydarzenia wziął udział Andriy 
Chesnokov, wiceminister sportu i młodzieży 
Ukrainy, JM prof. Jewhena Prystupa rektor 
Lwowskiego Państwowego Uniwersytetu 
Kultury Fizycznej we Lwowie oraz Sergii Popyk 
szef Ukraińskiej Agencji Antydopingowej. Cało

W dniach 24 – 26 maja we 
Lwowie przebywała delegacja 
Polskiej Agencji Antydopingo-
wej: dyrektor Michał Rynkowski 
oraz prawnik i kontroler antydo-
pingowy Łukasz Krych. Głów-
nym celem wizyty było przepro-
wadzenie szkolenia dla kandy-
datów na kontrolerów antydo-
pingowych Ukraińskiej Agencji 
Antydopingowej.

WIZYTA WE LWOWIE. SPOTKANIE Z NAJWAŻNIEJSZYMI LUDŹMI 

SPORTU I SZKOLENIE DLA KONTROLERÓW ANTYDOPINGOWYCH

dniowe szkolenie zostało zakończone egzami-
nem teoretycznym i praktycznym. Michał 
Rynkowski spotkał się także z Merem Lwowa 
Andrijem Sadowym. Podczas spotkania poru-
szano zagadnienia dotyczące możliwości 
wspierania działań antydopingowych przez 
samorząd lwowski w zakresie działań edukacyj-
nych i promujących czysty sport.

Grupę odpowiedzialną za wdrożenie projektu 
stanowią narodowe agencje antydopingowe z 
Polski, Bułgarii, Portugalii i Cypru. To już drugie 
spotkanie grupy EWCS. Polska Agencja Antydo-
pingowa została poproszona o przedstawienie 
realizowanego przez nią, od trzech lat, projektu  

W Warszawie odbyło się spo-
tkanie narodowych agencji an-
tydopingowych biorących udział 
w przygotowaniach nowego 
projektu na mapie Europy: Euro-
pejskiego Tygodnia Czystego 
Sportu (EWCS).  

EUROPEJSKI TYDZIEŃ CZYSTEGO SPORTU PO RAZ PIERWSZY 

W KWIETNIU 2024 ROKU 

„Biegam z czystą przyjemnością” promującego 
czysty sport w świecie amatorskim. Projekt 
EWCS jest finansowany ze środków UE.
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Celem konkursu było znalezienie wybitnych 
projektów, które w sposób szczególny wzmac-
niają publiczną wartość sportu poprzez spor-
towców stanowiących wzór do naśladowania. 
Inicjatywa została przedstawiona w Brukseli, 
podczas finałowej międzynarodowej konferen-
cji  #Athletes4Society, pn. „Zwiększanie 
publicznej wartości sportu elitarnego”. 

„Biegam z czystą przyjemno-
ścią” w piątce najlepszych pro-
jektów sportowych w konkursie 
The Athletes 4 Society Challenge. 

„BIEGAM Z CZYSTĄ PRZYJEMNOŚCIĄ” WYRÓŻNIONE!

z Tajlandii, dwóch z Mjanmy i jeden z Indone-
zji także stosowało zakazane substancje. 
Dopingowicze nie będą mogli uczestniczyć w 
SEA Games 2023, które odbywają się w Kam-
bodży, a niebawem poznają też ostateczny 
wymiar kary. 

Rada Sportu Azji Południowo-Wschodniej 
ogłosiła właśnie nazwiska 10 sportowców 
stosujących zabronione w sporcie substancje. 
Pięcioro z nich to gospodarze.  Wśród wiet-
namskich lekkoatletek, które zostały pozba-
wione medali, są m.in.: Quach Thi Lan, która 
zdobyła złoto w biegu na 400 m przez płotki i 
sztafecie 4x400 m, oraz Khuat Phuong Anh, 
złota medalistka na 800 m i srebrna na 1500 m. 
Potwierdzono również, że dwóch sportowców 

31st Southeast Asian Games, 
które pierwotnie miały odbyć się 
w roku 2021, ostatecznie zostały 
zorganizowane w Hanoi w maju 
2022 roku. Niestety obfitowały 
w przypadki naruszenia przepi-
sów antydopingowych, a sank-
cje najmocniej dotknęły gospo-
darzy. 

10 ZAWODNIKÓW NA DOPINGU PODCZAS 31ST SOUTHEAST ASIAN GAMES



KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  
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Botswańczyk, który podczas IO w Londynie w 
2012 roku przebiegł 800 m w czasie 1.41,73, co 
jest trzecim rezultatem w historii światowej 
lekkoatletyki na tym dystansie, nie będzie mógł 
startować do lipca 2025 roku. Sportowiec 

twierdzi, że jest niewinny, ale przyznał się do 
zarzutu wyłącznie z powodu możliwości skró-
cenia kary z czterech do trzech lat.

Wicemistrz olimpijski z Londynu 
(2012) w biegu na 800 m Bot-
swańczyk Nijel Amos, który 
został zdyskwalifikowany przez 
Athletics Integrity Unit (AIU) na 
początku maja za stosowanie 
dopingu (modulatora metaboli-
zmu), chce sprzedać srebrny 
medal igrzysk ze względu na 
spodziewane problemy finanso-
we. 

WICEMISTRZ OLIMPIJSKI Z LONDYNU ZDYSKWALIFIKOWANY 

To oznacza, że na pewno nie zarobi miliona 
dolarów, który jest do wygrania w tym turnieju. 
Polak co prawda przegrał, niejednomyślnym 
werdyktem, pierwszą walkę z Irlandczykiem 
Willem Fleurym, ale 10 czerwca miał stoczyć 
kolejny pojedynek z Ty’em Floresem. Obok 
Polaka pozytywne wyniki testów antydopingo-
wych mieli też: Thiago Santos, Bruno Cappelo-
zza, Rizvan Kuniev.

Zawodnik MMA Krzysztof Jotko, 
jak informuje serwis mmafi-
ghting.com, uzyskał pozytywny 
wynik testu przeprowadzonego 
podczas turnieju organizacji Pro-
fessional Fighters League. 

KRZYSZTOF JOTKO Z POZYTYWNYM WYNIKIEM KONTROLI ANTYDOPINGOWEJ



Jak ujawnił "Bild", George, aktualnie wypo-
życzony do drużyny Niners Chemnitz, został 
poddany kontroli antydopingowej po 
meczu z Rostock Seawolves. 21-latek, który 
w lutym zadebiutował w reprezentacji 
Niemiec, został zawieszony i grożą mu 
cztery lata dyskwalifikacji. W ten sposób  

Narkotyki mogą zaprzepaścić jego szanse na 
zapowiadającą się świetnie karierę. 

www.antydoping.pl
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JASON GEORGE PRZYŁAPANA NA STOSOWANIU METAMFETAMINY I EKSTAZY

Wschodząca gwiazda koszy-
karskiej drużyny Bayernu Mo-
nachium Jason George został 
przyłapany na stosowaniu 
metamfetaminy i ekstazy. 

Powodem tego stał się pozytywny wynik 
kontroli antydopingowej przeprowadzonej w 
kwietniu, która wykazała obecność klomifenu 
i jego metabolitów. W ten sposób mistrz wagi 
super lekkiej WBA mógł tylko patrzeć z trybun 
na pojedynek Romero z Ismaelem Barroso, w 
którym walczono o status mistrza tymczaso-
wego. Pojedynek zakończył się wygraną 
Rolando Romero w dziewiątej rundzie.

POZYTYWNY WYNIK KONTROLI U ALBERTO PUELLO

Zaledwie kilka tygodni przed 
planowaną obroną tytułu, 
walką z Rolando Romero, 
świat Alberto Puello wywrócił 
się do góry nogami. 
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Rok później sięgnął po mistrzostwo świata w 
kategorii do 81 kg. Ma także trzy medale 
mistrzostw Europy. Był jednym z głównych 
kandydatów do zdominowania igrzysk olimpij-
skich w Paryżu. Jego błyskawiczna kariera 
stanęła jednak po znakiem zapytania. 19-latek 
z Bułgarii w lipcu 2022 r. został zatrzymany 
przez policję, podczas prowadzenia samocho-
du pod wpływem alkoholu i narkotyków. 
Otrzymał wyrok w zawieszeniu oraz grzywnę, 
ale wzbudziło to zainteresowanie organów 
antydopingowych. Dodatkowo aktualny 
mistrz świata miał niefortunny wypadek w 
łazience. Kawałkiem umywalki przeciął sobie  

NIE KOŃCZĄ SIĘ PROBLEMY SIMONY HALEP. WYKRYTO NIEPRAWIDŁOWOŚCI 

W PASZPORCIE BIOLOGICZNYM

KARIERA SPORTOWA KARLOSA NASARA POD DUŻYM ZNAKIEM ZAPYTANIA
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Karlos Nasar jest jednym z naj-
większych talentów w historii 
podnoszenia ciężarów. Już 
jako 16-latek potrafił bić rekor-
dy świata seniorów. 

W październiku ub.r. Halep została zawieszona 
po pozytywnym wyniku testu na obecność leku 
przeciw anemii (Roxadustatu). Po otrzymaniu 
tej informacji Rumunka oskarżyła ITIA o celowe 
opóźnianie jej przesłuchań i jest zdeterminowa-
na, by sprawa jak najszybciej mogła być 
rozstrzygnięta przez niezależny sąd. Sławna 
tenisistka próbowała już kilkukrotnie stanąć 
przed trybunałem, ale ciągle znajdowały się  

International Tennis Integrity 
Agency (ITIA) zgłosiła drugi 
zarzut antydopingowy przeciw-
ko rumuńskiej tenisistce Simonie 
Halep w związku z „nieprawi-
dłowościami” w jej paszporcie 
biologicznym. 

powody do odroczenia sprawy. Tę dodatkowo 
komplikuje opinia trzech światowej sławy 
ekspertów, którzy badali jej krew i stwierdzili, 
że wyniki analiz mieszczą się w obowiązują-
cych normach.

ścięgno Achillesa, co czyni jego udział w igrzy-
skach niemal niemożliwym, ze względu na 
kwalifikacje olimpijskie, w których każdy 
zawodnik musi wystąpić w odpowiedniej 
liczbie startów i być poddany badaniom anty-
dopingowym. 



Nie zmienia to kolejności na podium, ale w 
przeszłości takie wypadki się zdarzały. W 2012 
roku na dopingu wpadł zwycięzca poznańskie-
go maratonu Edwin Yator z Kenii. Rok później 
podobnie było z Białorusinką Olgą Reskają, 
która wśród pań zajęła 2. miejsce. W 2015 
roku pozytywny wynik dał test Bogdana 
Semenowycza z Ukrainy, który był trzeci w 
maratonie. Natomiast w 2021 roku zdyskwali

fikowana została Tabitha Gichia z Kenii, dzięki 
czemu zwyciężczynią 13. Poznań Półmaratonu 
została ostatecznie Karolina Nadolska, która 
wtedy pobiła rekord Polski na tym dystansie. 
Liczba naruszeń przepisów antydopingowych 
tylko w jednej imprezie biegowej jasno wska-
zuje, że jeśli organizatorzy biegów ulicznych 
chcą uniknąć wręczania medali sportowym 
oszustom powinni zadbać o kontrolę antydo-
pingową na swoich imprezach.

www.antydoping.pl

10.

Organizatorzy 15. Poznań Pół-
maratonu poinformowali o 
dyskwalifikacji Shadracka Che-
sira z Kenii, który w połowie 
kwietnia zajął 4. miejsce w po-
znańskim biegu ulicznym. Za-
wodnik odstąpił od prawa do 
zbadania "próbki B" pobranej 
po zakończeniu biegu, co ozna-
cza zaakceptowanie wyniku 
kontroli. 

DYSKWALIFIKACJA SHADRACKA CHESIRA Z KENII, 

UCZESTNIKA 15. POZNAŃ PÓŁMARATONU

Kontrolę przeprowadzono 18 stycznia, ponad 
miesiąc przed inauguracją sezonu na GP 
Civitanova Marche. Mazzucco, który w tym 
sezonie ponownie podpisał kontrakt z toskań-
skim Mg.K Vis-Colors for Peace, od tego czasu 
brał udział w jednodniowych wyścigach Per 
Semper Alfredo i GP Industria e Ar�gianato – 
obu nie ukończył.

23-letniemu włoskiemu kola-
rzowi Fabio Mazzucco grozi 
czteroletnie zawieszenie po 
tym, jak test poza zawodami 
wykazał obecność zakazanej 
erytropoetyny (EPO). 

4 LATA ZAWIESZENIA GROŻĄ FABIO MAZZUCCO

kami wielu wydarzeń organizowanych przez 
POLADA. Pełnią często także rolę ambasado-
rów projektów na rzecz czystego sportu, jak 
„Gramy Fair" czy „Biegam z czystą przyjemno-
ścią”. Przed nowym Komitetem decyzja o 
wyborze przewodniczącego na nową, trzylet-
nią kadencję.



24-letnia sportsmenka zgodnie z prawdą 
zadeklarowała użycie Humalogu (Insuliny 
Lispro) podawanej we wstrzyknięciu podczas 
testu poza zawodami w dniu 19 października 
2022 r. W tym czasie znajdowała się w zareje-

strowanej grupie zawodniczej USADA (RTP) 
zaledwie od 19 dni i nie wystąpiła o TUE, które 
jest wymagane, aby zezwolić na użycie 
substancji zabronionej w sporcie.

www.antydoping.pl
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ROK DYSKWALIFIKACJI DLA KATERINY BRIM

Amerykańska Agencja Antydo-
pingowa (USADA) poinformo-
wała, że Katerina Brim, zawod-
niczka kolarstwa paralimpij-
skiego, zaakceptowała roczny 
okres dyskwalifikacji za naru-
szenie przepisów antydopin-
gowych po tym, jak jej wstecz-
ne wyłączenie dla celów tera-
peutycznych (TUE) zostało od-
rzucone przez Światową Agen-
cja Antydopingowa (WADA). 

W dniu 5 stycznia 2022 r. UKAD pobrał próbkę 
moczu zawodnika podczas sesji treningowej 
Hunslet RLFC. Analiza próbki dała niekorzystny 
wynik analityczny (AAF) dla długoterminowego 
metabolitu wspólnego zarówno dla oksymeto-
lonu, jak i metasteronu, a mianowicie 

18-nor-17β-hydroksymetylo-17α-metylo-2
α-metylo-5α-androst-13-en-3-onu. Zarówno 
oksymetolon, jak i metasteron są steroidami 
anaboliczno-androgennymi wymienionymi w 
grupie S1.1 na liście substancji i metod zabro-
nionych WADA. 

ROWLAND KAYE Z 4LETNIĄ DYSKWALIFIKACJĄ 

Brytyjska Agencja Antydopin-
gowa (UKAD) potwierdziła, że 
zawodnik Rugby League, Row-
land Kaye, został zdyskwalifiko-
wany na okres czterech lat po 
pierwszym naruszeniu przepi-
sów antydopingowych (ADRV) 
w związku z obecnością sub-
stancji zabronionej w jego 
próbce moczu.



Nastąpiło to cztery miesiące po zdobyciu 
brązowego medalu na mistrzostwach świata 
w Doha. Jeden z największych talentów w 
biegach długodystansowych, zdobył tytuł 
mistrza świata do lat 20 w biegu na 10 000 

metrów w Tampere, z czasem 27:21,08. W 
zeszłym miesiącu zajął czwarte miejsce na 10 
km w Niemczech, z czasem 27:09,  a także 
zajął czwarte miejsce w półmaratonie lizboń-
skim w marcu z czasem 59:22. 

www.antydoping.pl
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RHONEX KIPRUTO TYMCZASOWO ZAWIESZONY. 

NIEPRAWIDŁOWOŚCI W PASZPORCIE BIOLOGICZNYM 

Rhonex Kipruto, rekordzista 
świata w biegu na 10 km, 
został tymczasowo zawieszo-
ny z powodu nieprawidłowości 
w jego paszporcie biologicz-
nym. 23-letni Kenijczyk prze-
biegł ten dystans w Walencji, w 
styczniu 2020 roku, w czasie 
26:24 i ustanowił rekord 
świata.



Do zobaczenia

w czerwcu!


